cenderung terlalu mengakomodir kepentingan-

kepentingan Bani Umayyah.
31

Ketidak puasan yang membara itu meledak dalam

bentuk pemberontakan pada tahun 35 H./656 M., ketika

rombongan pemberontak dari Bashrah dan Mesir

bergerak ke Madinah di bawah kepemimpinan para

Qurra(oposisi kaum shaleh). Dalam keadaan terdesak,

Utsman meminta bantuan kepada Ali. Ketika itu Ali

berupaya memadamkan kekacauan sekuat mungkin,

tetapi keadaan sangat sulit.

Peristiwa pembai‟atan ini terjadi pada hari

Jum‟at,13 Dzul Hijjah 35 H./23 Juni 656 M di Mesjid

Nabawi, seperti pembai‟atan para khalifah sebelumnya.

Ali sendiri sesungguhnya tidaklah terlalu berambisi

dengan jabatan itu, pada awalnya beliau menampik

dengan mengatakan bahwa Thalhah dan Zubairlah yang

lebih cocok untuk menempati posisi kekhalifahan

tersebut.